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Va. johtava kaupunginsihteeri Tuomas Heikkinen 27.4.2011: 
 

Turun kaupunginvaltuuston hyväksymän arkkitehtipoliittisen ohjelman erää-
nä toteuttamistoimenpiteenä on Bryggman-instituutin perustaminen. 

 
Ohjelmassa todetaan, että suomalaisen modernin arkkitehtuuriperinnön 
vaalimiseksi ja jatkamiseksi perustetaan Bryggman-instituutti. Bryggman-
instituutti toimii alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti arkkitehtuurin, 
rakennetun ympäristön, interiöörien ja rakentamisen tutkimuksessa ja kehit-
tämistyössä. Instituutti on Turun yliopiston, Åbo Akademin ja Turun kauppa-
korkeakoulun, alueen ammattikorkeakoulujen sekä rakennusalan toimijoi-
den yhteistyöelin. 

 
Instituutin perustamista on valmisteltu jo vuodesta 2005 lähtien. Kahden 
viime vuoden aikana perustamista on viety eteenpäin Varsinais-Suomen lii-
ton myöntämällä maakunnan kehittämisrahalla, johon liittyen hankkeelle on 
muodostettu ohjausryhmä ja jonka turvin hankkeeseen on voitu palkata ko-
kopäiväinen koordinaattori. Kaupungilla on ollut edustus ohjausryhmässä.  

 
Ohjausryhmä on päätynyt esittämään, että Bryggman- instituutin hallinnolli-
seksi elimeksi perustetaan säätiö, johon tähän mennessä ovat varmistuneet 
mm. seuraavat julkiset ja yksityiset ja peruspääoman lahjoittajat: Turun yli-
opisto, Åbo Akademi, Kiinteistösäätiö, Turun yliopistosäätiö, Schauman 
Arkkitehdit, Rakennustietosäätiö, Talonrakennusteollisuuden Lounais-
Suomen piiri, Suomen Arkkitehtiliitto, LPR-arkkitehdit, Turun ja Kaarinan 
seurakuntayhtymä, Turun ylioppilaskyläsäätiö, Åbo Akademis Studentkår ja 
Varsinais-Suomen taidetoimikunta. Ohjausryhmä on valmistellut perustetta-
van säätiön rahoitusta koskevan esityksen, josta ilmenee, että säätiön toi-
minnalle on olemassa pysyvää rahoitusta. Kaupunki arvioi osallistumistaan 
instituutin toiminnan rahoittamiseen talousarvion avustusmäärärahojen koh-
dentamisen yhteydessä.  

 
Kaupunki on neuvotellut perustajajäsenten kanssa säätiön perustamisesta 
ja valmistellut samalla säätiön säännöt. Sääntöluonnosta on lisäksi käsitelty 
hankkeen ohjasryhmässä. Säätiön säännöistä keskustelua on käyty lähinnä 
hallituksen nimeämiseen liittyvästä pykälästä. Perustajajäsenten kokouk-
sessa oli esillä malli, jossa säätiön hallituksen nimeää säätiön valtuuskunta, 
johon perustajajäsenet valitsevat enemmistön. Ohjausryhmä päätyi 
28.4.2011 kokouksessaan esittämään, että hallituksen nimeämistä koskeva 
säännös kirjataan kuuluumaan seuraavasti: ”Hallituksen puheenjohtajan va-
litsee Turun kaupunki. Turun Yliopisto, Suomen arkkitehtiliitto ja Taloraken-
nusteollisuus ry. nimeävät kukin yhden jäsenen. Muut jäsenet nimeää val-
tuuskunta.” Ottaen huomioon, että säätiöllä on tällä hetkellä tiedossa16 pe-
rustajajäsentä, ei ole perusteltua antaa tietyille tahoille oikeutta nimetä jäse-
niä hallitukseen vaan hallitus tulisi nimetä valtuuskunnassa. Tätä kantaa 
puollettiin siis myös perustajien välisessä kokouksessa.  

 
Säätiön säännöt voivat muuttua vielä, mikäli valtuuston päätöksen jälkeen 
ilmaantuu uusia perustajajäseniä, jolloin peruspääoma muuttuu, minkä li-
säksi valtuuskunnan enimmäismäärään tulee muutos, koska perustajajäse-
net nimeävät kukin yhden jäsenen valtuuskuntaan.  

 
Samalla merkitään käsitellyksi Seppo Lehtisen kaupunginhallituksen 1. va-
rapuheenjohtajana 18.1.2010 tekemän selvityspyynnön Bryggman-
instituutin perustamisesta. 

 
Liite 1 Bryggman-säätiön säännöt 



 
Oheismateriaali 1 Selvitys Bryggman-instituutista  

 
Oheismateriaali 2 Selvitys säätiön rahoituksesta  

 
Oheismateriaali 3 Säätiön perustajajäsenet 

 
Kaupunginjohtaja Aleksi Randell: 

 
Esitän, että kaupunki päättää ryhtyä Bryggman säätiö -nimisen säätiön pe-
rustajajäseneksi ja että kaupunki maksaa perustamisvaiheessa 30.000 eu-
roa säätiön peruspääomaan. Kaupunginvaltuuston tulee päättää samalla, 
että kaupunginhallitukselle annetaan täytäntöönpanon yhteydessä oikeus 
tarkastaa säätiön sääntöjä, mikäli se on tarpeen uusien perustajajäsenten 
ilmaantumisesta johtuen taikka jos rekisteriviranomainen sitä edellyttää. 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus  

 
Kaupunginvaltuusto päättää,   

 
että Turun kaupunki ryhtyy Bryggman säätiö -nimisen säätiön perustajajä-
seneksi,  

 
että Turun kaupunki luovuttaa säätiölle peruspääomana 30.000 euroa,  

 
että liitteen 1 mukaiset säätiön säännöt hyväksytään ja  

 
että kaupunginhallituksella on oikeus päättää sääntöihin tai muihin perusta-
miseen liittyviin asiakirjoihin tehtävistä sellaisista tarkennuksista tai muutok-
sista, joita perustamisluvan saaminen edellyttää tai jotka muista perustel-
luista syistä osoittautuvat tarpeellisiksi. 

 


